

*Gældende formulering**Lovforslaget.*

**§ 3B.** For varer henhørende under position 2206 i EU's kombinerede nomenklatur, og som er en blanding af ikke-alkoholholdige drikkevarer med maltbaserede drikkevarer henhørende under position 2206, opkræves der udover afgiften i medfør af § 1, stk. 1, tillige en tillægsafgift til fordel for sundhedsfremmende foranstaltninger. Ikke-alkoholholdige drikkevarer omfatter udover position 2201 og 2202 i EU's kombinerede nomenklatur tillige position 2009. Tillægsafgiften udgør

kr. pr. liter

- |  |       |
|--|-------|
| 1) hvis blandingens alkoholindhold er på 10 pct. vol. eller derunder | 8,35  |
| 2) hvis blandingens alkoholindhold overstiger 10 pct. vol.           | 14,80 |

**Kapitel 2C*****Tillægsafgift af vinbaseret alkoholsodavand*****Afgiftspligtigt vareområde og tillægsafgiftssatser**

**§ 3C.** For varer henhørende under position 2206 i EU's kombinerede nomenklatur, og som er en blanding af ikke-alkoholholdige drikkevarer med vinbaserede drikkevarer henhørende under position 2206, opkræves der udover afgiften i medfør af § 3, stk. 2, tillige en tillægsafgift til fordel for sundhedsfremmende foranstaltninger. Ikke-alkoholholdige drikkevarer omfatter udover position 2201 og 2202 i EU's kombinerede nomenklatur tillige position 2009. Tillægsafgiften udgør

kr. pr. liter

- |  |         |
|--|---------|
| 1) hvis blandingens alkoholindhold er på 10 pct. vol. eller derunder | 7,25    |
| 2) hvis blandingens alkoholindhold overstiger 10 pct. vol.           | 14,75«. |

**§ 4**

I lov om afgift af spiritus m.m., jf. lovbekendtgørelse nr. 564 af 3. august 1998, som ændret bl.a. ved § 5 i lov nr. 1059 af 17. december 2002, § 2 i lov nr. 1063 af 17. december 2002 og senest ved § 2 i lov nr. 962 af 2. december 2003, foretages følgende ændringer: